
UCHWAŁA NR RG.0007.356.2023 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

W uchwale nr RG.0007.349.2023 Rady Gminy Kobiór z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Kobiór na 2023 rok, załączniku nr 3 – zmiana planu wydatków ogółem budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok 
wg działów, rozdziałów klasyfikacji budżetowej, dokonuje się zmiany polegającej na zmianie kwot w dziale 750 – 
administracja publiczna, rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), tj: 

1) w pozycji: wydatki jednostek budżetowych - zmiana planu wydatków ogółem jest kwota 100.000,00 zł winno 
być 80.000,00 zł; 

2) w pozycji: wydatki jednostek budżetowych – wydatki majątkowe jest kwota 20.000,00 zł winno być 0,00 zł; 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu przychodów budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok polegających na zwiększeniu 
planu przychodów ogółem o kwotę 292.472,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów ogółem o kwotę 29.881,40  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków ogółem o kwotę 322.354,24  zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

W uchwale nr RG.0007.336.2022 Rady Gminy Kobiór z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy 
Kobiór na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Planuje się deficyt budżetu Gminy Kobiór w kwocie 8.852.164,84 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 8.034.692,00 zł; 

2) z zaciągniętej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w kwocie  425.000,00 zł; 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 100.000,00 zł; 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatkównimi finansowanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 292.472,84 zł.”. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się przychody budżetu Gminy Kobiór na rok 2023 w łącznej kwocie 9.009.156,84 zł oraz 
rozchody budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok w kwocie 156.992,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.”. 

3. Załącznik nr 3d otrzymuje brzmienie jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 3e otrzymuje brzmienie jak w załączniku 5 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 3h otrzymuje brzmienie jak w załączniku 6 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 3g otrzymuje brzmienie jak w załączniku 7 do niniejszej uchwały 

7. Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 1 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG.0007.356.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 30 marca 2023 r. 

„załącznik nr 5 do uchwały nr RG.0007.336.2022" 

Zmiana planu przychodów na 2023 rok 

lp
. wyszczególnienie § 

 
plan 

 
zmiana plan po zmianach 

 
I. PRZYCHODY OGÓŁEM  

 
8.716.684,00 

 
292.472,84 9.009.156,84 

1. nadwyżka z lat ubiegłych 957 8.034.692,00 
 

8.034.692,00 

2. 
wolne środki, o których mowa w art.217 
ust.2 pkt 6 ustawy 950 156.992,00 

 
156.992,00 

3. 

przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 905 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

292.472,84 292.472,84 

4. 

przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 
 
 

 
100.000,00 

 
 

 
 
 
 100.000,00 

 
 

5.
. 

przychody z zaciągniętych pożyczek na 
rynku krajowym 952 425.000,00 

 
- 425.000,00 

 
 
II. ROZCHODY OGÓŁEM 

 
 

156.992,00 

 
 

-  
156.992,00 

1. 
spłaty otrzymanych  krajowych  
pożyczek i kredytów 992 

 
156.992,00 

 
- 156.992,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG.0007.356.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Zmiana planu dochodów ogółem budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok wg działów i źródeł dochodów  

Dział Wyszczególnienie 

Plan dochodów 
ogółem 

dochody bieżące 
dochody 

majątkowe 
758 Różne rozliczenia 24.464,00 24.464,00 - 

 - subwencje ogólne z budżetu państwa 24.464,00 24.464,00 - 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 
417,40 417,40 - 

 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
 
 

417,40 417,40 - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

5.000,00 5.000,00 - 

 
- wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

 
5.000,00 5.000,00 - 

RAZEM 29.881,40 29.881,40 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG.0007.356.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 30 marca 2023 r. 

zmiana planu wydatków ogółem budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok wg działów, rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej 

w tym 
dział rozdział Wyszczególnienie 

zmiana planu 
wydatków ogółem wydatki 

bieżące 
wydatki 

majątkowe 
801  Oświata i wychowanie 24.521,72 24.521,72 - 
 80101 Szkoły podstawowe 57,72 57,72 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 57,72 57,72 - 
 z tego: - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
57,72 57,72 - 

 80104 Przedszkola 24.464,00 24.464,00 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 24.464,00 24.464,00 - 
 z tego: - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
24.464,00 24.464,00 - 

851  Ochrona zdrowia 123.119,90 123.119,90 - 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 123.119,90 123.119,90 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 108.119,90 108.119,90 - 
 z tego: - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
 

9.500,00 
 

9.500,00 
 
- 

  - wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

 
98.619,90 

 
98.619,90 

- 

w tym:  dotacje na zadania bieżące 15.000,00 15.000,00 - 
852  Pomoc społeczna 33.698,78 33.698,78 - 
 85295 Pozostała działalność 33.698,78 33.698,78 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 33.698,78 33.698,78 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
 
33.698,78 

 
33.698,78 

 
- 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 
417,40 

 
417,40 

- 

 85395 Pozostała działalność 417,40 417,40 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 8,18 8,18 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
8.18 8,18 - 

w tym:  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 409,22 409,22 - 
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
 

140.596,44 
 

140.596,44 
 
- 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 135.596,44 135.596,44 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 135.596,44 135.596,44 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
 

135.596,44 
 

135.596,44 
 
- 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 5.000,00 5.000,00 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 5.000,00 5.000,00 - 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 
- 

RAZEM 322.354,24 322.354,24 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG.0007.356.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 30 marca 2023 r. 

„załącznik nr 3d do uchwały nr RG.0007.336.2022" 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ustawie z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wydatki na zadania określone w tej 

ustawie na 2023 rok 

dochody 
dział rozdział wyszczególnienie plan - dochody 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.870.000,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.870.000,00 
  - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

1.870.000,00 

wydatki 
dział rozdział wyszczególnienie plan - dochody 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.005.596,44 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2.005.596,44 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 2.005.596,44 
 z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane (zatrudnienie 1,5 

etatu) 
129.071,00 

  wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1.876.525,44 
  z tego: - koszty zagospodarowania i transportu odpadów 

komunalnych 
1.856.525,44 

           - pozostałe koszty administracyjne 15.000,00 
           - druk materiałów informacyjnych 5.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr RG.0007.356.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 30 marca 2023 r. 

„załącznik nr 3e do uchwały nr RG.0007.336.2022" 

Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, o których mowa w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatki budżetu 

na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku 

dochody 
dział rozdział wyszczególnienie plan - dochody 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

200.000,00 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

200.000,00 

  - wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

50.000,00 

  - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 150.000,00 

wydatki 
dział rozdział wyszczególnienie plan - wydatki 

851  Ochrona zdrowia 323.119,90 
 85153 Zwalczanie narkomanii 1.000,00 
- wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii 

1.000,00 

 w tym wydatki jednostek budżetowych 1.000,00 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1.000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 313.309,90 
 -wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym: 

313.309,90 

 w tym dotacje na zadania bieżące 38.519,00 
 w tym wydatki jednostek budżetowych 274.790,90 
 z tego: - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 84.352,00 
  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 190.438,90 
  ·wydatki na działalność Świetlicy Środowiskowej – 2.300,00  
  ·wydatki na działalność Punktu Wsparcia Rodziny – 170.607,00  
  ·wydatki na pozostałe działania – 101.883,90  
 85158 Izby wytrzeźwień 8.810,00 
  dotacje na zadania bieżące 8.810,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr RG.0007.356.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 30 marca 2023 r. 

„załącznik nr 3h do uchwały nr RG.0007.336.2022” 

Plan finansowy dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

I. DOCHODY 

dział wyszczególnienie plan zmiana plan po zmianie 
750 Administracja publiczna 4,64 86,12 90,76 

 

- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  

 
4,64 

 
86,12 

 
90,76 

758 Różne rozliczenia 14.856,00 20.787,00 35.643,00 

 

- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  

 
14.856,00 

 
20.787,00 

 
35.643,00 

852 Pomoc społeczna 31.246,00 35.543,00 66.789,00 

 

- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  

 
31.246,00 

 
35.543,00 

 
66/789,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
612,00 - 612,00 

 

- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

 
612,00 

 
- 

 
612,00 

 RAZEM 46.718,64 56.416,12 103.134,76 

II. WYDATKI 
dział rozdział wyszczególnienie plan zmiana plan po zmianie 

750  Administracja publiczna 4,64 86,12 90,76 
 75095 Pozostała działalność 4,64 86,12 90,76 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 4,64 86,12 90,76 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 
4,64 86,12 90,76 

na potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie 
danych do rejestru danych kontaktowych na wniosek wynikających z 
art.9 ust.1a i 1b ustawy – 4,64 
- nadanie numeru pesel na wniosek w związku z konfliktem na 
Ukrainie wynikających z art4 ustawy – 86,12 

   

801  Oświata i wychowanie 14.856,00 20.844,72 35.700,72 
 80101 Szkoły Podstawowe 14.636,00 16.023,00 30.716,72 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 14.636,00 16.080,72 30.716,72 
 z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14.636,00 16.080,72 30.716,72 
 80104 Przedszkola 220,00 4.764,00 4.984,00 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 220,00 4.764,00 4.984,00 
 z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 220,00 6.764,00 4.984,00 
środki  z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy 

   

852  Pomoc społeczna 31.246,00 35.543,00 66.789,00 
 85295 Pozostała działalność 31.246,00 35.543,00 66.789,00 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych - 352,00 352,00 
 z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 352,00 352,00 
w tym:  świadczenia na rzecz osób fizycznych 31.246,00 35.191,00 66.437,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



w tym: -  środki na podstawie art.26 ust.1 pkt 1 ustawy na realizację 
świadczeń rodzinnych – 26.117,00 
- środki na podstawie art.13 ustawy /świadczenie pieniężne z tyt. 
zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy wraz z kosztami 
obsługi – 40.672,00 

   

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

612,00 - 612,00 

 85395 Pozostała działalność 612,00 - 612,00 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 12,00 - 12,00 
 z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12,00 - 12,00 
w tym:  świadczenia na rzecz osób fizycznych 600,00 - 600,00 
w tym: środki na podstawie art.31 ustawy /jednorazowe świadczenie 
pieniężne w wysokości 300 zł na osobę wraz z kosztami obsługi / - 
612,00 

   

RAZEM 46.718,64 56.473,84 103.192,48 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr RG.0007.356.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 30 marca 2023 r. 

„załącznik nr 3g do uchwały nr RG.0007.336.2022” 

Dochody i wydatki na realizację zadań określonych ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w 2023 
roku 

I. DOCHODY 
dział rozdział nazwa plan Zmiana plan po zmianie 

600  Transport i łączność 5.000.000,00  5.000.000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 5.000.000,00  5.000.000,00 
  środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5.000.000,00  5.000.000,00 

801  Oświata i wychowanie 10.455.000,00  10.455.000,00 
 80104 Przedszkola 10.455.000,00  10.455.000,00 
  środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

 
10.455.000,00 

  
10.455.000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

9.690,00 417,40 10.107,40 

 85395 Pozostała działalność 9.690,00 417,40 10.107,40 
  środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

9.690,000 417,40 10.107,40 

RAZEM 15.464.690,00 417,40 15.465.107,40 

II. WYDATKI 
dział rozdział nazwa plan zmiana plan po zmianie 

600  Transport i łączność 5.000.000,00  5.000.000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 5.000.000,00  5.000.000,00 
  wydatki majątkowe 5.000.000,00  5.000.000,00 
 z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 5.000.000,00  5.000.000,00 
środki z Rządowego Funduszu Polski Ład / PIS zadanie pn. „Przebudowa dróg gminnych w Gminie Kobiór” 
801  Oświata i wychowanie 10.455.000,00  10.455.000,00 
 80104 Przedszkola 10.455.000,00  10.455.000,00 
  wydatki majątkowe 10.455.000,00  10.455.000,00 

 z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.455.000,00  10.455.000,00 
środki z Rządowego Funduszu Polski Ład / PIS zadanie pn.”Budowa Przedszkola w Kobiórze” 
853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
9.690,00 417,40 10.107,40 

 85395 Pozostała działalność 9.690,00 417,40 10.107,40 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 190,000 8,18 198,18 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich 

zadań statutowych 
190,00 8,18 198,18 

  świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

9.500,00 409,22 9.909,22 

środki przeznaczone na wypłatę dodatku energetycznego wynikającego z ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej z uwzględnieniem kosztów obsługi – 9.690,00 
- środki przeznaczone na wypłatę tzw. dodatku gazowego ( zwrot podatku VAT dla gospodarstw domowych, które jako 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



główne źródło ciepła wykorzystują piec gazowy zgłoszony do CEEB) – 417,40 
RAZEM 15.464.690,00 417,40 15.465.107,40 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr RG.0007.356.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 30 marca 2023 r. 

„załącznik nr 6 do uchwały nr RG.0007.336.2022” 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kobiór w 2023 roku 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych    
dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych dzał / 
rozdzi

ał przeznaczenie kwota przedmiotowe podmiotowe celowe 
600 Transport i łączność       468 192,00                        -                          -             468 192,00     

60004 Lokalny transport zbiorowy       468 192,00                        -                          -             468 192,00     

 

organizacja lokalnego transportu zbiorowego na 
terenie gminy / powierzenie zadania 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii       468 192,00                        -                          -             468 192,00     

750 Administracja publiczna 43 989,00                    -                          -       43 989,00 
75095 Pozostała działalność 43 989,00                    -                          -       43 989,00 

 
składka gminy dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii 43 989,00                    -                          -       43 989,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 20 000,00 - - 20 000,00 

75405 Komendy powiatowe Policji 20 000,00 - - 20 000,00 

 

wpłaty na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych- środki na dofinansowanie 
Komendy powiatowej Policji w Pszczynie na 
poprawę warunków funkcjonalno-technicznych 
komendy 20 000,00 - - 20 000,00 

801 Oświata i wychowanie           1 147,00                        -                          -                1 147,00     
80101 Szkoły podstawowe           1 147,00                        -                          -                1 147,00     

 

dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na postawie porozumień - 
dla Gminy Pszczyna na pokrycie kosztów religii            1 047,00                        -                          -                1 047,00     

851 Ochrona zdrowia 81.729,00                    -                          -       81.729,00 
85111 Szpitale ogólne 20 000,00 - - 20 000,00 

 

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między j.s.t.na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych- dotacja dla Powiatu 
Pszczyńskiego na zakup sprzętu medycznego 
dla szpitala Joannites w Pszczynie 20 000,00 -  -  20 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  38.519,00                    -                          -       38.519,00 

 

dotacja celowa dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych - 
dla Gminnego Domu Kultury na realizację 
zadań wynikających z Gminnego programu  
profilaktyki i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 38.519,00                    -                          -       38.519,00 

85158 Izby wytrzeźwień 8 810,00                    -                          -                8 810,00   

 

dotacja celowa na pomoc finansową przekazana 
gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień - dla miasta Bielsko-
Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi w Bielsku-
Białej (Izba Wytrzeźwień) 8 810,00                    -                          -                8 810,00   

85195 Pozostała działalność         14 400,00                        -                          -              14 400,00     

 

dotacja celowa na pomoc finansową przekazana 
gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień - dla Powiatu 
Pszczyńskiego na dofinansowanie zadania 
publicznego w zakresie wspierania osób 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Kobiór         14 400,00                        -                          -              14 400,00     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza           1 000,00                        -                          -                1 000,00     
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka           1 000,00                        -                          -                1 000,00     

 

dotacja dla Gminy Pszczyna na dofinansowanie 
zadań w zakresie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka           1 000,00                        -                          -                1 000,00     

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 10 000,00 - - 10 000,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 - - 10 000,00 

 

dotacja dla miasta Tychy na usługi przyjęcia i 
przechowywania bezdomnych zwierząt do 
schroniska 10 000,00 - - 10 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 850.002,00                    -       850.002,00                     -       
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 588 995,00                    -       588 995,00                     -       

 
prowadzenie działalności kulturalnej  przez 
Gminny Dom Kultury 588 995,00                    -       588 995,00                     -       

92116 Biblioteki       261.007,00                        -           261.007,00                         -       

 
prowadzenie działalności przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną       261.007,00                        -           261.007,00                         -       

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

 
1 476 059,00                      -       

 
    850.002,00 

 
626 057,00   

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     
851 Ochrona zdrowia           2 000,00                        -                          -                2 000,00     

85195 Pozostała działalność           2 000,00                        -                          -                2 000,00     

 

dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
ochrony zdrowia na cele określone w programie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi           2 000,00                        -                          -                2 000,00     

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska       550.000,00                        -                          -            550.000,00    
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu       550.000,00                        -                          -            550.000,00     
 dofinansowanie kosztów wymiany kotłów        550,000,00                        -                          -            550.000,00     

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.000,00 - - 2.000,00 
92195 Pozostała działalność 2.000,00 - - 2.000,00 

 
realizacja zadań własnych gminy w zakresie 
kultury przez stowarzyszenia 2.000,00 - - 2.000,00 

926 Kultura fizyczna         15 000,00                        -                          -              15 000,00     
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu         15 000,00                        -                          -              15 000,00     

 
realizacja zadań własnych gminy w zakresie 
kultury fizycznej i sportu przez stowarzyszenia         15 000,00                        -                          -              15 000,00     

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych      569 000,00                       -                         -            569 000,00   

KWOTA DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
GMINY KOBIÓR NA 2022 ROK 

 
2.045.059,00                    -       

 
850.002,00  

 
1.195.057,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

1. zmiana w uchwale nr RG.0007.349.2023 Rady Gminy Kobiór z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie 
zmiany budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok wynika z konieczności poprawienia błędu pisarskiego 
 
2. zwiększenie planu przychodów ogółem o kwotę 292.472,84 zł wynika z konieczności wprowadzenia do 
budżetu otrzymanych w 2022 roku środków pochodzących z: 
a) rozliczenia środków związanych z nierozdysponowanymi w 2022 roku środkami na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania narkomanii w kwocie 123.119,90 
b) naliczonych w 2022 roku odsetek od środków z Funduszu Pomocy otrzymanych z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 
57,72 
c) nierozdysponowanych w 2022 roku środków otrzymanych z Powiatu Pszczyńskiego z tytułu pomocy z 
przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie dla ludności uchodźczej z terenu objętego konfliktem 
zbrojnym w kwocie 33.698,78 
d) nadwyżki środków wynikających z rozliczenia za 2022 rok systemu odpadów komunalnych  w kwocie 
135.596,44 
 
3. zmiana planu dochodów: 
a) Dział 758 - zwiększenie planu dochodów części oświatowej subwencji ogólnej w związku z pismem 
Ministra Finansów znak sprawy: ST3.4750.2.2023 o przyjętych w ustawie budżetowej na rok 2023 z dnia 15 
grudnia 2022 r. rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych 
wpłat do budżetu państwa, a także o dochodach na 2023 r. z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób - kwota 24.464,00  
b) Dział 853 – zwiększenie planu dochodów z tytułu środków wynikających z ustawy o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu ( zwrot 
podatku VAT dla gospodarstw domowych, które jako źródło ciepła wykorzystują piec gazowy wpisany bądź 
zgłoszony do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków), środki z COVID-19 – kwota 417,40 
c) Dział 900 – zwiększenie planu dochodów z tytułu darowizny od Zwierz Ogólnopolska Fundacja na Rzecz 
Ochrony Zwierząt z przeznaczeniem na wykonanie zabiegów kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) 
przebywających pod opieką mieszkańców Gminy oraz kotów wolno żyjących – kwota 5.000,00  
 
4. zmiana planu wydatków   
a) dział 801 – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 24.521,72 zł z przeznaczeniem na: 
- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - kwota 57,72 
- na uzupełnienie brakujących środków na wynagrodzenia pracowników przedszkola w związku z 
uruchomieniem ósmego oddziału – kwota 24.464,00 
b) dział 851 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 123.119,90 zł z  przeznaczeniem ich na realizację 
zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii ( obejmują one nierozdysponowane w 2022 roku środki 
przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania narkomanii) 
c) dział 852 – zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie dla ludności 
uchodźczej z terenu objętego konfliktem zbrojnym w kwocie 33.698,78 
d) dział 853 – zwiększenie planu wydatków na wypłatę świadczeń wynikających z ustawy o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu ( zwrot 
podatku VAT dla gospodarstw domowych, które jako źródło ciepła wykorzystują piec gazowy wpisany bądź 
zgłoszony do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków), tzw. dodatek gazowy wraz z uwzględnieniem 
kosztów jego obsługi  – kwota 417,40 
e) dział 900 - zwiększenie planu wydatków na: 
-  organizację systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 135.596,44 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 1



- wykonanie zabiegów kastracji zwierząt domowych ( psów i kotów) przebywających pod opieką 
mieszkańców Gminy oraz kotów wolno żyjących w kwocie 5.000,00 
 
5. zmiana uchwały nr RG.0007.336.2022 Rady Gminy Kobiór z dnia 29 grudnia 2022 roku w    sprawie 
budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok: 
 - zmiana §§ 3 i 4 w/w uchwały wynika z konieczności dostosowania planu przychodów do zmian 
wprowadzonych niniejszą uchwałą 
- zmiana załącznika 3d, 3e, 3h, 3g, 6 wynika ze zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą  lub koniecznością 
ich aktualizacji. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625E84A-D3C1-4F84-9AC0-3A1540BC950C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 7
	Zalacznik 7 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 7 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



